Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение
Зареченская средняя общеобразовательная школа
Вагайского района Тюменской области

ПРИКАЗ
от 01 сентября  2023 года                                                                            №
п.Заречный
О создании комиссии по контролю за обеспечением питания обучающихся Тукузской СОШ
        В соответствии с Положением об обеспечении питанием обучающихся МАОУ Зареченская СОШ, с целью контроля за обеспечением питания обучающихся
приказываю:
1.Создать в Тукузской СОШ комиссию по контролю за обеспечением питания обучающихся.
2. Назначить следующий состав вышеназванной комиссии
- Ибуков Вайнер Абдрашитович, заведующий филиалом;
[bookmark: _GoBack]- Айбадуллина Гульнас Климовна, ответственный за организацию питания;
- Нигматуллина Фатима Шараповна, библиотекарь школы;
- Сулейманова Камиля Исмагиловна, председатель ПК;
- Хабибуллина Гульназ Раисовна, родитель;
- Чусовитина Евгения Игоревна, специалист УО
3.Основные функции комиссии:
- проверяет качество, объем и выход приготовления блюд, их соответствие утвержденному меню;
- проверяет соблюдение санитарных норм и правил, ведение журнала учета сроков хранения и реализации скоропортящих продуктов;
- разрабатывает график посещения обучающимися столовой;
- контролирует соблюдение порядка учета посещаемости обучающимися столовой;
- формирует предложения по улучшению питания обучающихся.
4. Комиссия вправе снять с реализации блюда, приготовленные с нарушениями санитарно-эпидимиологических требований.
5. По результатам проверок комиссия принимает меры по устранению нарушений и привлечение к ответственности виновных лиц.
6. Контроль обеспечения питанием обучающихся осуществляется не реже 1 раза в месяц, по результатам проверок составляются акты, справки.

Директор школы                                                                            Н.А.Абрамова

С приказом ознакомлены:
Ибуков В.А.
Айбадуллина Г.К.
Нигматуллина Ф.Ш.
Сулейманова К.И.
Хабибуллина Г.Р.